Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2022 года № 68

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки р.п.Чишмы Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район
 Республики Башкортостан №29 от 23.06.2021 г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Башкортостан №144 от 08.04.2022 г.

         Совет Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район решил:
1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки р.п.Чишмы Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан №29 от 23.06.2021 г:

- в статью 4 главы 3 «Градостроительные регламенты в части видов и параметров разрешенного использования недвижимости» тома 2. «Карта градостроительного зонирования. Градостроительные регламенты»:
1.1. В части « Т. Зона транспортной инфраструктуры» добавить как основной вид разрешенного использования «Обеспечение вооруженных сил»

	Код вида разрешенного использо
вания *
	Наименование вида разрешенного использования *
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства

	размер земельно
го участка
	предельное количество этажей и предельная высота строения
	Максималь
ный процент застройки
	минимальные отступы от границ земельных участков

	Основные виды разрешенного использования

	8.1
	Обеспечение вооруженных сил
	не устанавли
вается
	не устанавливаются
	100 %
	не устанавливаются

1.2. В части «П. Производственная и коммунально-складская зона» добавить как основной вид разрешенного использования «Обеспечение вооруженных сил»

	Код вида разрешенного использо

вания *
	Наименование вида разрешенного использования *
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства

	размер земельного участка
	предельное количество этажей и предельная высота строения
	Максималь

ный процент застройки
	минимальные отступы от границ земельных участков

	Основные виды разрешенного использования

	8.1
	Обеспечение вооруженных сил
	не устанавли
вается
	не устанавливаются
	80 %
	не устанавливаются

1.3. В части «Ж1 – Зона застройки индивидуальными жилыми домами» добавить как основной вид разрешенного использования «Обеспечение вооруженных сил».

	Код вида разрешенного использо

вания *
	Наименование вида разрешенного использования *
	Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства

	размер земельного участка
	предельное количество этажей и предельная высота строения
	Максималь
ный процент застройки
	минимальные отступы от границ земельных участков

	Основные виды разрешенного использования

	8.1
	Обеспечение вооруженных сил
	не устанавли
вается
	не устанавливаются
	50 %
	не устанавливаются

2. Предоставить проект внесение изменений в «Карту градостроительного зонирования. Территориальные зоны» (приложение 1) Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан главному архитектору для проведения проверки на соответствие требованиям градостроительного законодательства, технических регламентов.

3. По итогам согласования, направить проект «Карту градостроительного зонирования. Территориальные зоны» в Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан для принятия Решения об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки р.п.Чишмы Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан порядке и разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишмиинский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
Председатель Совета

Городского поселения

Чишминский поссовет
А.А. Рафиков